deceptum verbi incitaveris ad irascendum,  
ei quidem ipsi primum perniciosus erit;  
[efficere autem omnino nihil poteris illorum gratia:]  
tibi vero, senex, multam infligemus, quam in animo  
lues ægre-feras: gravisque tibi erit dolor.  
Telemachus autem in primis ego suadebo ipse:  
matrem suam ad patris *domum* jubeat redire;  
ei vero *ibi* nuptias facient, et parabunt dotem  
ampiam valde, quantam convenit caram filiam comitari.  
Non enim antea quieturos puto filios Achivorum  
a-conjugii-ambitu molesio; quia neminem timemus omnino,  
nec sane Telemachum, valde licet multiloquus sit:  
neque vaticinium curamus, quod tu, senex,  
loqueris irritum; odio-eris autem adhuc magis.  
Bona vero rursus male absumentur, neque unquam paria  
erunt, dum haec (*Penelope*) differat Achivos  
suis nuptiis; nos vero rursus, exspectantes diebus omnibus,  
propter virtutem contendimus, neque ad alias  
imus, quas conveniens ducere est unicuique.  
Hunc autem rursus Telemachus prudens contra allocutus-  
est: Eurymache atque alii quoquot proci *estis* generosi,  
de-istis quidem non vos amplius oro, neque concionor:  
jamjam enim haec sciunt dii et omnes Achivi.  
Sed age mihi date navem celarem, et viginti socios,  
qui mihi hinc et illinc pertransant viam maris.  
Proficiscar enim in Spartam et in Pylum arenosam,  
reditum sciscituratus patris diu absentis,  
si quis mihi dicat mortalium, aut rumorem audiam  
ex Jove, quæ potissimum fert famam hominibus.  
Si quidem patris vitam et redditum audivero,  
sane, vexatus licet, adhuc perduraverim in-annum:  
si vero mortuum audivero, neque amplius superstitem,  
reversus jam inde caram in patriam terram,  
tumulum illi aggeram, et parentalia perficiam  
plurima, quanta decet, et viro matrem dabo,  
Ille quidem sic locutus concedit. His autem surrexit  
Mentor, qui Ulyssis eximii erat sodalis;  
et is ei proficiscens in navibus, commisit domum totam,  
utque-paterent seni, et ipse firme omnia custodiret:  
qui-ipsis bene-cupiens concionatus-est et dixit:  
Audite jam nunc me, Iliacenses, quodcunque dixerō:  
ne quis amplius benignus, mansuetus et mitis sit  
sceptriger rex, neque mente justa sciens,  
sed semper difficultisque sit, et injusta faciat.  
Adeo nullus recordatur Ulyssis divini  
civium, quibus praesuit, paterque velut mitis erat.  
Verum enimvero procos superbos nequaquam in video  
committere facinora violenta malis-consiliis mentis:  
sua enim objectantes capita comedunt violenter  
domum Ulyssis, quem non-amplius putant redditurum-esse.  
Nunc autem cetero populo succenseo, quod-adeo omnes  
sedeatis muti, ac neutiquam adorientes verbis  
pauciores procos compescatis, multi quum-sitis.  
Hunc autem Evenorides Leocritus contra allocutus-est: